Inchcape Protection Express Agencia de Seguros, S.A., antes: Cohen Proteccion Express Sociedad Agencia de Seguros, S.A.
Estado de Resultados

Por el ejercicio comprendido del 01 de septiembre del 2020 al 30 de septirembre del 2021

(Cifras en colones exactos)

[Nota

2021

2020

INGRESOS FINANCIEROS
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)

Otros gastos financieros
UTILIDAD (PERDIDA) POR OPERACION DE SEGUROS

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS
Comisiones por servicios

Otros ingresos operativos

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS
Comisiones por servicios

Otros gastos operativos

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de personal

Gastos por Servicios Externos

Gastos de movilidad y comunicaciones
Gastos de Infraestructura

Gastos generales
UTILIDAD (PERDIDA) NETA POR OPERACION DE SEGUROS
UTILIDAD (PERDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES

IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
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CONTADOR AUDITOR INTERNO
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GERENTE GENERAL

3.14

3.16

65,719,289.54
3,544,503.88
62,174,785.66

909,261.60
909,261.60

64,810,027.94

498,277,418.40
471,367,538.64
26,909,879.76

28,875,290.45
20,489,582.22
8,385,708.23

123,073,683.85
90,990,326.14
29,154,277.49
2,283,545.11

645,535.11
411,138,472.04

411,138,472.04

123,410,871.61
123,410,871.61

287,727,600.43

52,760,857.85
5,609,932.31
47,150,925.54

5,764,595.21
5,764,595.21

46,996,262.64

522,975,739.91
469,716,888.93
53,258,850.98

22,368,118.38
15,200,910.82
7,167,207.56

124,204,424.20
90,445,830.01
30,038,654.99
872,232.15

2,847,707.05
423,399,459.97

423,399,459.97

127,087,367.99
127,087,367.99

296,312,091.98



		2021-10-18T16:18:21-0600
	WILLIAM EDUARDO CASTILLO LEON (FIRMA)


		2021-10-20T10:18:05-0600
	ANA PATRICIA VARGAS SALAZAR (FIRMA)


		2021-10-27T22:09:35-0600
	JOSE ANDRES SEGURA HERNANDEZ (FIRMA)




